
 سودان: فعــالان اجتماعی ســودان از قتل عام 
ســاکنان یک روستا توسط نیروهای واکنش سریع 
در مرکز این کشور خبر دادند.کمیته های مقاومت 
»ود مدنــی« در ایالت الجزیره با انتشــار بیانیه ای 
اعلام کردند: نیروهای واکنش ســریع به روستای 
»عســیر« واقع در ایالت الجزیره )مرکز ســودان( 

حمله کردند.

 پاکســتان: عضو ارشــد حزب تحریک انصاف 
پاکســتان و نماینده پارلمان این کشــور به شدت 
با عملیــات نظامی »عــزم اســتحکام« در خیبر 
پختونخوا مخالفت کرد.»اســد قیصر« عضو ارشد 
حزب تحریک انصاف پاکســتان در جلسه عمومی 
پارلمان این کشــور مخالفت شدید این حزب را با 
عملیات نظامی »عزم استحکام« در خیبرپختونخوا 

اعلام کرد.

 لهستان: وزیر خارجه لهستان بر این باور است 
که پیوســتن اوکرایــن به اتحادیه اروپا سیاســت 
کشاورزی مشــترک این بلوک را با مشکل روبه رو 
خواهد کرد.رادوســلاو سیکورســکی، وزیر خارجه 
لهســتان معتقد است که پیوستن احتمالی کی یف 
به اتحادیه اروپا، برای سیاست کشاورزی مشترک 

قاره سبز دردسرآفرین است.

 روسیه: ســخنگوی وزارت خارجه روسیه اعلام 
کرد که مســکو اقدامات لازم را برای توقف حملات 
نیروهای مســلح اوکراین به نیروگاه اتمی زاپروژیا را 
انجام می دهد. »ماریا زاخارووا« ســخنگوی رسمی 
وزارت امــور خارجه روســیه در اظهــار نظر درباره 
حملات اخیر اوکراین به شهر انرژیگودر گفت: روسیه 
همه اقدامات را برای محــروم کردن دولت کیف از 

فرصت حمله به تاسیسات انرژی انجام خواهد داد.

 ترکیه: هیئت های امنیتی ترکیه و سوریه برای 
دومین بار طی دو هفته اخیر در شــمال سوریه با 
یکدیگر دیــدار و گفتگو کرده اند.دو طرف در هفته 
آخر خرداد ماه نیز در پایگاه نظامی حمیمیم روسیه 

در منطقه لاذقیه با یکدیگر دیدار کرده بودند.

 بلاروس: رئیس مجلس سنای بلاروس تاکید کرد 
که دنیا هم اکنون در آســتانه یک درگیری جهانی 
است و تنها پس از هشــت دهه زندگی در آرامش، 
خطر نابودی ما را تهدید می کند. ناتالیا کوچانوا رئیس 
مجلس ســنای بلاروس در جریان سخنرانی خود به 
مناســبت »روز یادبود ملی قربانیــان جنگ بزرگ 
میهنی و نسل کشــی مردم بلاروس« تاکید کرد که 
دنیا هم اکنون در آستانه یک درگیری جهانی است.

 ایتالیا: گیدو کروستو، وزیر دفاع ایتالیا گفت که 
تا ســال ۲۰۲۸ نمی تواند به آستانه ۲ درصد تولید 

ناخالص داخلی برای هزینه های نظامی ناتو برسد.

 آمریکا: در پی ســفر پوتین به ویتنام، مسئولان 
این کشور اعلام کرد دســتیار ویژه آمریکا در امور 
شرق آســیا برای رایزنی درباره شراکت راهبردی 
وارد هانوی شــد. بر اســاس بیانیه دولت ویتنام، 
آمریکا و این کشور در دیداری که پس از سفر هفته 
گذشــته ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه به 
ویتنام، داشتند راه های تقویت شراکت استراتژیک 

خود را مورد بحث قرار دادند.

 کابوس قطعی برق
 برای فرودگاه های انگلیس

در آســتانه تعطیلات تابســتانی، تمام پروازها در 
فرودگاه منچستر انگلیس به  دلیل آنچه قطعی برق 
نامیده شد، لغو و هزاران مسافر سرگردان شده اند.

مقامــات فرودگاهی به مســافران توصیه کردند تا 
اطلاع ثانوی به فــرودگاه مراجعــه نکنند و برای 
کســب آخرین وضعیــت، با خطــوط هوایی خود 
در تماس باشــند.گفته می شــود کــه اختلال در 
بــرق منطقه ، باعث قطعی در فــرودگاه و تعدادی 
از ســاختمان های اطــراف فرودگاه شــد.تصاویر 
منتشرشــده از فرودگاه منچســتر نشــان دهنده 
صف های طولانی از مســافران و سیل چمدان هایی 

است که کف فرودگاه بلاتکلیف مانده است.
بسیاری از پروازهای ورودی به منچستر تغییر مسیر 
داده و در شــهرهای اطراف فــرود آمده اند. صدها 
مسافری که پروازهایشــان در منچستر فرود آمده 
نیز روی باند فرودگاه انتظار می کشند.وضع موجود 
سبب شد تا مسافران با هشتگ فرودگاه  منچستر، 
انتقاد خود را به شــبکه های مجازی کشــانده و به 
روند کند رسیدگی مسئولان فرودگاه و هرج ومرج 
بوجود آمده اعتراض کنند.طبق آخرین گزارش ها، 
برق ســاختمان برقرار شده و مسئولان فرودگاه در 
تلاش هســتند تا پروازها دوباره از سرگرفته شود؛ 
با این حال به مســافران گفته شده است »اختلال 
ناشــی از قطع برق ســبب خواهد شد تا در برخی 
موارد چمدان در پروازها نباشــد«گزارش ها حاکی 
اســت که پروازها در پایانــه اول و دوم فرودگاه به 
طور کامل مختل شده و در پایانه سوم نیز با تاخیر 
فراوان مواجه است.این درحالی است که موج تازه 
اعتراضات گروه های طرفدار محیط زیست نیز آغاز 
شــده و با صدور بیانیه هایی هشدار داده اند که اگر 
دولت لندن اقدام معناداری را در برخورد با شرایط 
اضطــراری آب وهوایــی صورت ندهد، ســفرهای 

تابستانی را مختل خواهند کرد.

نیمچه گزارش

تهدیدمیشود وپاچگونه ار

جهان معطوف به تحولات مهمی همچون نســل کشی در 
غزه و البته شکســت های ســنگین رژیم صهیونیستی در 
برابــر مقاومت لبنان و ناتوانی آمریکا در دریای ســرخ در 
برابر یمن است که در حوزه غربی در کنار جنگ اوکراین 
مسئله تحرکات هسته ای کشورها به یک امر حیاتی مبدل 

شده است. 
طی روزهــای اخیر مقامات روس هشــدارهای متعددی 
در باب امنیت هســته ای مطرح کرده انــد چنانکه آندری 

کارتاپولوف رئیس کمیته دفاعی مجلس ســفلی روســیه 
هشدار داد که در صورت افزایش تهدیدات علیه کشورش، 
مســکو ممکن اســت با تغییر در دکترین هسته ای خود، 

زمان استفاده از تسلیحات اتمی را عوض کند.
پیش از وی نیــز ولادیمیر پوتین رئیــس جمهوری این 
کشــور بر احتمال تغییر دکترین هســته ای مسکو تاکید 
کرده بود. پوتین همچنین در اظهارات اخیرش اعلام کرد 
که روســیه می تواند در صورت لزوم یک ســلاح اتمی را 
آزمایش کند، هرچند وی تاکیــد کرد که در حال حاضر 

نیازی به انجام این کار نمی بیند.
در همیــن حال  ماریا زاخارووا ســخنگوی وزارت خارجه 
روســیه در بیانیه ای با اشــاره به حمله های پهپادی اخیر 
کی یف به تاسیســات انرژی در اطراف نیروگاه هســته ای 

زاپروژیا، تاکید کرد: اوکراین امنیت هســته ای اروپا را به 
خطر می اندازد. این هشدارها در حالی مطرح می شود که 
نگاهــی به تحرکات اخیر ناتو و آمریکا چرایی این رویکرد 
روســها را آشکارتر می ســازد. اخیرا دبیر کل ناتو عنوان 
کرده است که اعضای ناتو به دنبال توسعه توان هسته ای 
خود هســتند. همچنیــن گزارش ها نشــان می دهد که 
آمریکا در سطوح گســترده ای در حال استقرار تسلیحات 
 هســته ای در اروپاست و حتی این ســلاح ها به انگلیس 

بازگردانده می شود.
 مجموع این تحولات بیانگر آن اســت که عملا رویکرد به 
تهدیدات هســته ای به یک رویکرد تقابلی میان دارندگان 
این تســلیحات مبدل شده اســت. در یک سوی معادله 
غربی قرار دارد که نتوانســته است از جنگ اوکراین برای 

زمین گیر کردن روســیه بهره گیرد و اکنون تنها گزنیه را 
توســعه تحرکات هسته ای خود می داند  و در سوی دیگر 
معادله نیز روسها با تجربه تخل اعتماد به غرب در موضوع 
اوکرایــن، برآنند تا رویکردی بازدارنــده در برابر تحرکات 

هسته ای غرب داشته باشند. 
این رویکرد رقابتی موجب می شــود تا ســایر دارندگان 
تســلیحات هسته ای نیز به دنبال توســعه این ظرفیت ها 
باشــند. با توجه به این شــرایط می توان گفت که توسعه 
طلبــی ناتو در کنار آتش کشــیدن اوکرایــن اکنون می 
رود تــا جهان را با بحرانی به نام درگیری های هســته ای 
مواجه ســازد که قطعــا پیامدهــای امنیتی و زیســت 
 محیطی ســنگینی را بــرای عرصه بین الملــل به همراه 

خواهد داشت.

یادداشت

گزارش

رژیم صهیونیســتی در حالی با تهدید لبنان و حملات بیشتر به غزه توهم قدرت 
نمایی را در سر دارد که مقاومت همه جانبه غزه و لبنان این توهم را به جهنمی 

بزرگ و ناتمام برای این رژیم مبدل کرده است. 
حــزب الله لبنان اعلام کرد که در حمایت از مردم و مقاومت فلســطین در غزه 
و در واکنــش به عملیات ترور یکی از فرماندهــان میدانی مقاومت، دومین مقر 
فرماندهی ارتش رژیم اســرائیل در شــمال فلسطین اشــغالی را هدف قرار داده 
اســت.حزب الله لبنان با بیان اینکه این عملیات در واکنش به اقدام تروریســتی 
رژیم اســرائیل در ترور رزمندگان مقاومت در شهرک »الخیاره« بوده، تأکید کرد 
کــه در این عملیات پهپادی، اماکن تجمع و اســتقرار افســران و نظامیان رژیم 
اســرائیل را هدف قرار داده که در اثر آن شــماری کشــته و یا زخمی شده اند. 
همچنین  مقاومت اسلامی لبنان با انتشــار ویدئویی مناطق و نقاط استراتژیک 
مســتقر در خاک فلسطین اشــغالی را به نمایش گذاشت و به اشغالگران هشدار 
داد که در صورت بروز درگیری گســترده, پشیمان خواهند شد.حزب الله در این 
ویدئو مختصات اماکن و مناطق راهبردی را به نمایش گذاشت؛ با اشاره تلویحی 
به اینکه در صورت بروز درگیری گســترده، تمامــی این مناطق در تیررس قرار 
دارند.ساختمان وزارت جنگ اســرائیل در تل آویو، پالایشگاه نفت حیفا و نقاط 
حیاتی در آن، فرودگاه بن گوریون، بندر »اشدود«، بندر حیفا، پایگاههای نظامی 
مختص ماهواره هــا در منطقه »یهود« و پایگاههــای نظامی در صحرای نقب و 
منطقه الجلیل، مناطقی هستند که مختصات آن در این ویدئو به نمایش در آمده 
اســت.در ابتدای این ویدئو نیز بخشی از سخنرانی اخیر سید حسن نصرالله آمده 
اســت مبنی بر اینکه: »در یک جنگ همه جانبه نه سقفی وجود خواهد داشت، 
نــه محدودیتی و نه ضابطــه و قاعده ای، همه چیز مجــاز و همه چیز زیر آتش 
حزب الله خواهد بود«.»عبدالباری عطوان« سردبیر روزنامه فرامنطقه ای رای الیوم 
و تحلیلگر شــناخته شده فلسطینی در یادداشت جدید خود درباره جنگ غزه و 
همچنین تحولات شــمال فلسطین اشغالی نوشت: ما نیازی به کارشناسان مجله 
»فارن افرز« نداریم که به ما بگویند اسرائیل بعد از 9 ماه جنگ نسل کشی علیه 
نوار غزه، نتوانســت مقاومت به رهبری حماس را شکست دهد؛ بلکه برعکس آن 
یعنی پیروزی مقاومت اتفاق افتاد و قدرت و دستاوردهای میدانی آن روز به روز 
افزایش می یابد.در ادامه مقاله عطوان آمده است: چیزی که پروفسور پاپ و اکثر 
کارشناســان سیاسی و نظامی مانند او نگفته اند، این است که ده ها هزار داوطلب 

به مقاومت به ویژه حماس و جهاد اسلامی در غزه و کرانه باختری ملحق شده اند 
و در آموزش های محرمانه برای اســتفاده از سلاح، در مراکز آموزش در تونل های 
زیرزمینی در نوار غزه یا روی زمین در کرانه باختری مشــارکت کرده اند. بیشتر 

این رزمندگان جوانان بین 1۸ تا ۲4 سال هستند.
نویســنده این مقاله در ادامه به تحولات شــمال فلســطین اشــغالی و هراس 
صهیونیســت ها و آمریکایی ها از موشــک ها و پهپادهای حزب الله اشاره و تصریح 
کرد: ســخنانی که در حال حاضر توســط بسیاری از ســخنگویان دولت آمریکا 
مبنی بر حمایت این کشــور از اسرائیل در صورت وقوع جنگ گسترده در لبنان 
بیان می شــود، صرفاً تلاشــی ناامیدانه برای آرام کردن افکار عمومیِ وحشــت 
زده اسرائیلی هاســت؛ به ویژه در شــهرک های الجلیل. آمریکایی ها در حالی این 
صحبت ها را مطرح می کنند که مســئولان این کشور به شکل مخفیانه در حال 
اعمال فشــار بر نتانیاهو و ژنرال های وی جهت جلوگیری از گســترش جنگ در 
جبهه شمالی با حزب الله هستند تا از یک فاجعه بزرگ برای اسرائیل جلوگیری 
کنند.بعد از گذشــت کمتر از یک هفته از انتشار مواضع حساس صهیونیست ها 
در حیفای اشــغالی توســط مقاومت لبنان، حزب الله یک ویدئوی غافلگیرکننده 
جدید از اهداف حیاتی اشغالگران منتشر کرد که شامل پیام های تهدیدآمیز برای 

دشمن صهیونیستی می شود.
یکی از فرماندهان سابق رژیم صهیونیستی تاکید کرد این رژیم در شرایطی قرار 
ندارد که وارد جنگ همه جانبه با حزب الله لبنان شود.یســرائیل زیو، سرلشــکر 
سابق و رئیس ســابق بخش عملیات در ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی تاکید 
کرد که ورود به جنگ گسترده با لبنان در صورت وقوع، در بدترین زمان ممکن 
برای این رژیم رخ خواهد داد.یووال دســکین رئیس سابق شاباک تاکید کرد که 
نخســت وزیر شکست خورده رژیم صهیونیســتی، این رژیم را به سمت بحرانی 
اســتراتژیک و چند بعدی می برد.وزیر انرژی رژیم صهیونیســتی هشدار داد در 
صورت شــروع جنگ همه جانبه با حزب الله، نیروگاه هــای برق هدفی برای این 
جنبش خواهد بود. خبر دیگر آنکه نتایج یک نظرســنجی نشــان می دهد از هر 
ســه نفــر در جهان یک نفر به دلیــل جنگ غزه برند های تجــاری حامی رژیم 
صهیونیستی را تحریم می کند.باراک نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی اذعان 
کرد که رژیم اســرائیل در تحقق اهداف خود در نوار غــزه ناکام مانده و در این 

جنگ شکست خورده است.
در همین حال ســامی ابوزهری از رهبران جنبــش حماس در اظهاراتی گفت که 
مقاومت فلســطین هیچ توافقی را بدون توقف جنگ در غزه نمی پذیرد.ابوزهری با 
تاکید بر اینکه رژیم صهیونیستی به کشتار ملت فلسطین ادامه می دهد، افزود: هیچ 
بازدارنده یا مانعی بر ســر راه این کشــتار ها وجود ندارد.وی با هشدار درباره ادامه 
جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان، گفت: تداوم کشتار های غیرنظامیان 
در غزه توسط )رژیم( اسرائیل می تواند به شعله ور شدن منطقه ختم شود. تماس ها 
برای حصول توافق آتش بس و تبال اســرا همچنان ادامه دارد.همزمان با تشــدید 
حملات مقاومت لبنان و در ســایه جنگ علیه غزه، صهیونیستها از اراضی اشغالی 
پا به فرار گذاشــته اند. منابع صهیونیست از فرار ۵۵۰ هزار صهیونیست از اراضی 
اشــغالی در ۶ ماه نخســت جنگ خبر دادند.گروه های مقاومت فلسطین عملیات 
مشــترکی را علیه صهیونیست ها در اردوگاه یبنای شــهر رفح انجام دادند.یکی از 
ســازمان های زیر مجموعه سازمان ملل با اشاره به ادامه داشتن بمباران غزه، اعلام 
کرد ۶9 درصد مدارسی که آوارگان آنجا زندگی می کنند، آسیب دیده اند.براساس 
گزارش المیادین، آژانس ســازمان ملل با انتشــار پستی در صفحه خود در شبکه 
اجتماعی ایکس اعلام کرد که هیچ مکان امنی در نوار غزه وجود ندارد. این سازمان 
خواستار آتش بس و توقف این بی توجهی آشکار به قوانین بشردوستانه در غزه شد.
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مقاومت اسلامی عراق و ارتش یمن برای چند بار متوالی 
طی عملیات مشترک، بندر اشغالی حیفا واقع در شمال 
غرب فلســطین اشــغالی را در حمایت از فلســطین و 

مقاومت آن هدف قرار دادند.
در بیانیه مقاومت اســلامی عراق آمده اســت: مقاومت 
اســلامی در عراق در ادامه رویکــرد خود برای مقاومت 
در برابر اشغالگری، حمایت از مردم فلسطین و در پاسخ 
بــه قتل عام های رژیم غاصب علیــه غیرنظامیان اعم از 
کــودکان، زنان و ســالخوردگان دو عملیات  مشــترک 
بــا ارتش یمن انجــام دادند که در عملیــات اول چهار 
کشــتی در بندر حیفا و در عملیات دوم یک کشــتی) 
Shorthorn Express(   را در دریایــی مدیترانه که 

عازم بندر حیفا  بود هدف قرار دادند.
ســرتیپ یحیی  سریع، ســخنگوی انصارالله یمن هم از 
عملیات پهپادی مشــترک با مقاومت اسلامی عراق در 
هدف قرار دادن 4 کشــتی در بندر حیفای اشغالی خبر 
داد.این بیانیه ارتش یمن همچنین از هدف قرار گرفتن 
کشتی ) Shorthorn Express( در دریایی مدیترانه 
خبــر داد. در همین حال نهاد های امنیتی دولت قانونی 
یمن، اعترافات شبکه جاسوسی بازداشت شده آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی به خرابکاری و نفوذ در این کشور را 
منتشــر کردند.نهاد های امنیتی دولت قانونی یمن اعلام 
کردند که شبکه جاسوسی آمریکا و رژیم صهیونیستی، 
مجموعــه اقدامات خصمانه ای علیــه اقتصاد و نهاد های 
اقتصادی اعــم از بانک ها، وزارت برنامه و بودجه، وزارت 
انرژی، حمل و نقل و معادن انجام داده است.براســاس 

اعلام این نهادها، مکالمات ضبط شــده نشــان می دهد 
یک افســر اطلاعاتی آمریکا در تماس با یکی از اعضای 
این شبکه، از وی درباره آخرین تحولات اقتصادی یمن 
و چگونگــی اجرای مصوبه تحریم پــول ملی جدید این 

کشور سوال می کند. 
خبر دیگر آنکه »محمد علی الحوثی« عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن به تحــرکات جدید آمریکا مبنی 
بر اعزام نــاو هواپیمابر روزولت به خاورمیانه و خروج ناو 
هواپیمابر »آیزنهاور« از منطقه واکنش نشــان داد. وی 
اعلام کرد: ما به نظامیان مستقر در ناو هواپیمابر روزولت 
آمریکا می گوییــم که روند اوضاع را از همتایان خود در 
ناو هواپیمابر آیزنهاور جویا شــوند و متوجه اوضاع شوند 

و درس بگیرند.
از ســوی دیگر، »حزام الاسد« دیگر عضو دفتر سیاسی 
جنبش انصارالله یمن از تداوم حملات نیرو های مســلح 
یمن در راســتای حمایــت از غزه خبــر داد.وی افزود: 
حملات علیه اهداف آمریکایی، انگلیسی و اسرائیلی ادامه 
خواهد داشــت و این در راستای حق محفوظ برای یمن 
و حمایت از ســاکنان غزه است.فرماندهی ستاد مرکزی 
ارتش آمریکا مدعی شد که موشک ها و قایق های ارتش 
یمن را که به ســمت کشتی های مرتبط با رژیم اسرائیل 
شلیک یا ارسال شده بود، رهگیری و منهدم کرده است. 
فرماندهی مرکزی آمریکا )سنتکام( طی بیانیه ای مدعی 
شــد که نیروهای ارتش یمن سه موشک بالستیک ضد 
کشتی به ســوی خلیج عدن واقع در جنوب این کشور 

شلیک کرده اند.

عملیات مشترک مقاومت عراق و یمن در حیفا
نتایج جدیدترین نظرســنجی حدود یک هفته مانده تا 
انتخابات پارلمانی زودهنگام فرانســه نشان می دهد که 
حزب راستگرای افراطی این کشور پیشتاز بوده و شانس 

بالایی در تصاحب کرسی نخست وزیری دارد.
"امانوئل ماکرون"، رئیس جمهور فرانســه در واکنش به 
شکست اخیر در انتخابات اروپا و پیروزی ناسیونالیست های 
راســت گرا، مجلس ملی را منحل کرد و انتخابات جدید 
مجلس پارلمان فرانســه را در دو دور بــرای 3۰ ژوئن و 
7 ژوئیه تعیین کرد. با انجام این کار، او امیدوار اســت که 
اکثریت اردوگاه میانه رو خود را گســترش دهد. در این 
انتخابات البته مسئله انتخاب رئیس جمهور مطرح نیست.
با این همه نظر سنجی ها شکست تلخی را برای اردوگاه 
ماکرون در انتخابــات زودهنگام پیش رو پیش بینی می 
کنند.جــردن باردلا، رهبر حزب راســتگرای جبهه ملی 
فرانسه ، خواهان کســب اکثریت مطلق برای حزب خود 
در انتخابات زودهنگام آینده است. باردلا از رای دهندگان 
درخواست کرد تا به حزب او و متحدانش پیروزی آشکاری 

بدهند تا سکان سیاست را در دست بگیرند.
جــردن بــاردلا"، رهبر حزب راســتگرای پوپولیســت 
اجتماعــی ملی فرانســه نامــزد اصلی حــزب خود در 
انتخابات جدید فرانســه است که قرار است در چند روز 
آینده برگزار شــود.قرار است دور اول انتخابات پارلمانی 
در 3۰ ژوئن )1۰ تیر ماه( برگزار شود. اگر حزب افراطی 
فرانســه در این انتخابات پارلمانی پیروز شود، باردلا ۲۸ 
ساله بیشترین شــانس را برای تصاحب نخست وزیری 

خواهد داشت.

به نوشــته روزنامه "اشــتوتگارتر ناخریشتن" آلمان، بر 
اســاس یک نظرســنجی، یک هفته مانده به انتخابات 
پارلمانی فرانســه، پوپولیســت های راســت گرای حزب 
اجتماع ملی فرانســه به رهبری ماریــن لوپن به وضوح 
پیشتاز هستند.بر اســاس این نظرسنجی که روز شنبه 
برای روزنامه »لو پاریســین« و رادیو فرانسه منتشر شد، 
پوپولیســت های راســت گرا 3۵,۵ درصد آرا را به دست 
آوردند و پس از آن ائتلاف انتخاباتی چپ و ســبز جبهه 

مردمی جدید با ۲9,۵ درصد آرا قرار گرفت.
بر این اســاس اردوگاه لیبرال اطــراف امانوئل ماکرون، 
رئیس جمهور فرانســه هم با 19,۵ درصــد در جایگاه 
ســوم قرار دارد. جمهوری خواهان محافظه کار با هفت 
درصــد در جایگاه چهــارم قرار دارند. ماکــرون از نظر 
تئوریک در تعیین نخســت وزیر آزاد است. با این حال، 
او وابسته به کســب اکثریت در مجلس ملی است. این 
شــرایط می تواند منجر به یک زندگی مشترک شود که 
در آن رئیس جمهور و نخســت وزیر بــه اردوگاه های 
مختلــف تعلق دارند. همچنین مــی توان تصور کرد که 
ماکرون یک کارشــناس بدون عضویت در حزب را برای 
نخســت وزیری منصوب کند.در حال حاضر این نگرانی 
وجود دارد که ســه بلوک - پوپولیست های راست گرا، 
ائتــلاف انتخاباتی چپ-ســبز و اردوگاه دولت - بتوانند 
برای همیشه یکدیگر را مسدود کنند. اردوگاه حکومتی 
او دو ســال است که اکثریت مطلق مجلس شورای ملی 
را ندارد. انتخابات بعدی ریاســت جمهوری در فرانسه تا 

سال ۲۰۲7 برنامه ریزی نشده است.

راستگراهای فرانسوی در چند قدمی کرسی نخست وزیری

مقاومت در غزه و لبنان قدرت خود را به رخ متجاوزان می کشد 

جهنم ناتمام اسرائیل در شمال و جنوب

به رغم آنکه دولتمردان ژاپن سالهاســت تحت ســلطه آمریکا بحران ساز منطقه 
و فرامنطقه شــده اند و حتی آتش افروز جنگ اوکراین هســتند، فرماندار استان 
اوکیناوای ژاپن می گوید که ساکنان این جزیره درباره حضور نظامی آمریکا در این 

جزیره و حوادثی که پرسنل نظامی آمریکا در آن دخالت دارند، مضطرب هستند.
جنایــات نیروهای آمریکایی در ژاپن و تجــاوز آنها به زنان و دختران بدون هیچ 
محاکمه ای در حالی خشــم مردم را به همراه داشــته که دِنی تاماکی، فرماندار 
اســتان اوکیناوای ژاپن در مراســم گرامیداشــت پایان نبرد اوکیناوا از اضطراب 
و نگرانی ســاکنان این جزیره واقع در منتهی الیــه جنوبی ژاپن از حضور نظامی 

آمریکا در آن پرده برداشت.
تاماکی در ســخنرانی خود در این مراســم گفت که پس از حدود ۸۰ ســال از 
تجاوز به این جزیره در جنگ جهانی دوم، مردم اوکیناوا همچنان مخالف حضور 
پایگاه های نظامی آمریکا در این جزیره هســتند.وی تاکید کرد: 79 ســال از آن 
جنگ گذشــته است. اجداد ما امروز چگونه به جهان و اوکیناوا می نگرند؟ حضور 

پایگاه های بزرگ آمریکا، حوادث و اتفاقات با دخالت پرســنل نظامی آمریکایی، 
مســائل زیست محیطی ناشــی از این پایگاه ها و بار مضاعفی که این پایگاه ها به 

دوش اوکیناوا گذاشته اند، همچنان تا به امروز ادامه یافته است.
فرمانــدار اوکیناوا افزود: امروز اعزام ســریع نیروهای ارتــش ژاپن به اوکیناوا به 
سرعت انجام می شود و همه این اتفاقات خاطره ما از نبرد اوکیناوا را تحت الشعاع 
قرار داده و نگرانی عمیق مردم این جزیره را به همراه داشته است.فومیو کیشیدا، 
نخســت وزیر ژاپن و ســران دو مجلس پارلمان این کشــور نیز در این مراسم 
ســخنرانی کردند. به رغم کیشیدا اذعان به بار ســنگین روی دوش اوکیناوا که 
حــدود 7۰ درصد پایگاه های آمریکا را در خود جای داده اســت، ســخنرانی او 

با اعتراضــات و فریادهای مردم مختل شــد.نبرد اوکیناوا)حد فاصل ۲۶ مارس 
تــا ۲3 ژوئن 194۵( یکی از خونین تریــن جنگ های ژاپن در جنگ جهانی دوم 
بود. حدود۲۰۰ هزار نفر که نیمی از آنها غیرنظامی بودند در این جنگ کشــته 
شــدند و این یعنی از هر چهار نفر یک نفــر از اهالی این منطقه جان خودر ا از 
دســت دادند.نیروهای آمریکایی از زمان پایان آن جنگ همچنان در این جزیره 
حضور دارند و حوادث بیشــماری با دخالت پرسنل آمریکایی در این جزیره ثبت 
شده اســت که از جمله آنها می توان به تجاوز و قتل ساکنان اوکیناوا اشاره کرد 
که تقریبا هیچ کدام با محاکمه و مجازات مجرمان همراه نشــد. 47 هزار نیروی 
آمریکایی در ژاپن مستقر هستند در حالی که هزینه های آنها با ژاپن است و عملا 
این کشــور به محلی برای نظامی گری های سلطه گرایانه آمریکا مبدل شده است. 
مردم ژاپن تاکنون صدها تظاهرات علیه این حضور برگزار کرده اند اما دولتمردان 
این کشــور به دلیل وابســتگی اقتصادی و سیاسی به واشــنگتن از پذیرش این 

خواسته تمرد می کنند.

ژاپنی ها خسته از سلطه گری نظامی آمریکا

علی تتماج


